
Mateřská škola Žatec, Fügnerova 2051, okres Louny 
PSČ 438 01 Žatec, tel. 415 710 522, mobil 724758911, e-mail: 5ms.zatec@seznam.cz 

 

 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 
 K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE  

 

Ředitelka Mateřské školy Žatec, Fügnerova 2051, okres Louny stanovuje pro 

školní rok 2025/26 následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky (povinné 

předškolní vzdělávání) a děti s odkladem povinné školní docházky 

(povinné předškolní vzdělávání), které mají trvalý pobyt ve školském 

obvodu příslušné mateřské školy.  

2. Děti, které nejpozději k 31. 8. 2025 dosáhnou čtyř let věku a které mají 

trvalý pobyt ve školském obvodu příslušné mateřské školy.   

3. Děti, které nejpozději k 31. 8. 2025 dosáhnou tří let věku a které mají trvalý 

pobyt ve školském obvodu příslušné mateřské školy.  

4. Sourozenci dětí, které již MŠ navštěvují s místem trvalého pobytu na území 

zřizovatele. 

5. Ostatní. 

 

 

 

V Žatci, dne 24. 3. 2025 

 

 

Mgr. Jana Hribová,  

ředitelka MŠ 
 

mailto:5ms.zatec@seznam.cz

